B -

sepulcrum

sepulcrum (monimentum) heredem extraneum non sequetur; non hereditaria his: H. M. H. N. S. five H. M. AD. H. N. TRANS. hoc monimentum ad heredes ne transeat. Non raro ad monimenta in agris addita erant jugera pauca, hortus, pratum, sacellum, quæ omnia ut integra servarentur cavebatur. Eius generis erat, quod Faenius sibi, uxori et filiae sacrarat, cepotaphium, quale Claudiae Semnes a. 1792 haud procul via Appia reperiunt, in cuius inscriptione maiore praeter alia haec leguntur: HVIC. MONVMENTO. CEDET | HORTVS. IN. QVO. TRICLIAE | VINIOLA. PVTEVM. AEDICVLAE | IN. QVIBVS. SIMVLACRA. CLAVDIAE | SEMNES. IN. FORMAM DEORVM etc. Tricliae sunt quod trichilae. Sed de hac inscriptione diligenter commentatus est *W. Udden* in *Wolphi Museo* Vol. I. fasc. 3. p. 554 seqq. Sepulcra sine monimentis sed cum hortulis exiguis multa exstitisse verisimile est. Tale Martialis Alcimo fecerat l. I, 89. *Accipe non Pario nutantia pondere saxo, quae cineri dat, superfruit vanus labor, quum serius ocuis sint ruitura, sed fragiles buxos, quas cari capitis memoriam aequae sibi semper virentem fore ac buxum indicaturi in tumulis plantare solebant; et opacas palmitis umbras, trichilam ex vitibus, quarum umbra et tu tegaris et ego ad cineres tuos ventitans, quaeque virent lacrimis roscida prata meis.* Sed ad Antullae epitaphium redeamus. *Hoc nemus, hunc hortum, et culti jugera pauca soli, breve rus udaeque prata* (ep. 115. loquitur memor Tibulli Eleg. I, 1, 2 *et teneat culti jugera multa soli.*) Faenius in omne aevum suae suorumque memoriae sacravit; in eo filiae praematura morte abreptae cineres condidit et ipse cum uxore condi cupit. In tertio disticho eleganter circumscriptum est, quod paucis, ut modo dixi, literis indicari solebat. Saepe adscriptus est monimenti modus. Exemplo sit inscriptio, quae ad eandem familiam pertinere videtur, Grut. p. 979 no. 7. DIS. MANI- BVS | IVLIAE. HELENE. CONIVGI | OPTVMAE. DE SE. BENE. ME | BENTL. FECIT. TELESFORVS | DOMITIAE. DOMITIANI. SER | ET SIBI.

SIBI. ET. SVIS. POTERISQVE | EORVM | IN. F. P. XII. IN. AGRO. P.
 VIS h. e. in fronte pedes duodecim, in agro pedes sex et semis. Litera S
 posteriori numero adhaerens semissem indicat. Pag. 308 n. 2 sepulcrum
 quoddam dicitur esse LONG. P. XIIS. LATVM. PED. VIS. Quae hîc omni-
 bus literis legis *bene merenti fecit*, eadem saepe primis indicantur B. M.
 five B. M. F. Monumentorum, quæ vivi sibi et propinquis fecerant, nume-
 rus magnus est; quod produnt literae V. F. vivus, viva fecit. Grut. p. 760
 no. 6. CATIA. C. F. PRIMA | SIBI. ET | Q. SICINIO. MV. F | VIRO. SVO.
 | V. F. | IN. FRONT. P. XX | RETRO. P. XX | H. L. ET. M. H. N. S. in
 quibus H. L. sunt *hic locus*, ut in his: L. S. M. C. locum sibi monumento
 cepit; L. V. C. locum vivus cepit.